Протокол
совещания с учреждениями социальной сферы и предприятиями, организациями

в сфере торговой деятельности

дер. Рикасиха 21 мая 2018 года
14.00 час.

Присутствовали:
Крюкова
Марина Геннадьевна

- и.о. главы муниципального образования
«Приморское»,

Старостин
Алексей Юрьевич

- заместитель главы местной администрации по
ЖКХ и инфраструктурному развитию
администрации муниципального образования
«Приморское»,

Третьякова
Юлия Александровна

- директор МБУ «Уют»,

Гаврилова
Екатерина Александровна
Полозов Алексей Сергеевич
Енко Е.Н.
Ратников А.А.
Гнатюк И.С.
Кучеренко И.Г.

-

-
-
-
-
-

главный специалист МБУ «Уют»,

депутат Совета депутатов МО «Приморское»,
представитель МБОУ «Приморская СШ»
директор МБУ ДО «Приморская ДЮСШ»
генеральный директор ООО «Северный Бриз»
индивидуальный предприниматель

Повестка дня: Информирование руководителей (представителей) учреждений
социальной сферы, предприятий, организаций в сфере торговой деятельности о
выполнении мероприятий по избавлению от «визуального мусора», согласно плана –
графика, утвержденного распоряжением местной администрации от 26.03.2018 № 30, в
целях создания привлекательного облика муниципального образования «Приморское».

Слушали: Старостина А.Ю., заместителя главы местной администрации по ЖКХ
и инфраструктурному развитию администрации муниципального образования
«Приморское», проинформировал о проведении мероприятий по избавлению от
«визуального мусора» в целях создания привлекательного облика муниципального
образования «Приморское» и соблюдения Правил благоустройства территории МО
«Приморское», утвержденных решением муниципального Совета МО «Приморское» 25
сентября 2017 года № 91, в части размещении на фасадах зданий вывесок и рекламных
конструкций.

Решили:
1. Информацию Старостина А.Ю. принять к сведению.
2. Руководителям учреждений социальной сферы, предприятий, организаций в

сфере торговой деятельности:
- неукоснительно соблюдать Правила благоустройства территории МО

«Приморское», в части размещения на фасадах зданий вывесок и рекламных
конструкций,

- при размещении вывесок, рекламных конструкций необходимо согласование с
администрацией МО «Приморское» и отделом архитектуры и градостроительства
администрации МО «Приморский муниципальный район».

И.о. главы муниципального
образования «Приморское» __________ М.Г. Крюкова